



**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

<b>1. DATOS GENERALES</b>								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	9/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION Y EVALUACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO EN LA VÍA COLECTORA TRAMO JR. LOS MANGLARES DE LA URBANIZACIÓN LOS PORTALES Y AV. LOS ÁNGELES DEL CP LA ESPERANZA, DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUÁNUCO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO".						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	---						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	106						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código de Idea	-					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 187-2024-GRH-GRPPAT/SGFEEPI		Fecha de recepción	15/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
Fecha de la tercera versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
Fecha de la cuarta versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	-		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización	-		Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	-		Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
		-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>							
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento						
		-						





<b>3.</b>	<b>INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>																																																																																																																																																																																																																																								
<b>3.1</b>	<b>SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>																																																																																																																																																																																																																																								
<b>3.1.1</b>	<b>ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>																																																																																																																																																																																																																																								
DEL PROVEEDOR 1: JMB CONSULT S.R.L con RUC N° 20607809811																																																																																																																																																																																																																																									
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																								
																																																																																																																																																																																																																																									
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th colspan="8" style="text-align: center;">ESTRUCTURA DE COSTOS</th> </tr> <tr> <td colspan="8" style="text-align: center;">CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EVALUACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRASPORTE URBANO EN LA VÍA COLECTORA TRAMO JR. LOS MANGLARES DE LA URBANIZACIÓN LOS PORTALES Y AV. LOS ANGELES DEL CP LA ESPERANZA, DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUÁNUCO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"</td> </tr> <tr> <th colspan="8" style="text-align: center;">ESTRUCTURA DE COSTOS</th> </tr> <tr> <th>ITEM</th> <th>DESCRIPCION</th> <th>UNID</th> <th>CANTI DAD</th> <th>TIEMPO</th> <th>COSTO UNITARIO S/</th> <th>COSTO PARCIAL S/</th> <th>TOTAL</th> </tr> <tr> <td>1</td> <td>PERSONAL TECNICO CLAVE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>50,020.00</td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>Jefe de Evaluación</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>2.67</td> <td>6,000.00</td> <td>16,020.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>Especialista En Formulación Y Evaluación De Proyectos</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>4,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.3</td> <td>Especialista en Topografía, Trazo, Diseño vial, Seguridad vial y Señalización</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>4,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.4</td> <td>Especialista en Estructuras y Obras de Arte</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>4,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.5</td> <td>Especialista En Geología, Geotecnia, Mecánica De Suelos Y Pavimentos</td> <td>mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.6</td> <td>Especialista en Estimación de Riesgos</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>4,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.7</td> <td>Especialista en liberación de Predios</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>4,000.00</td> <td>6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PERSONAL TECNICO NO CLAVE</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td>2.1</td> <td>Especialista en Hidrología e Hidráulica</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.2</td> <td>Especialista en Arquitectura</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.3</td> <td>Especialista Ambiental</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>4,000.00</td> <td>4,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PERSONAL DE APOYO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>4,100.00</td> </tr> <tr> <td>3.1.</td> <td>Computadora Portátil mínimo Intel Core i7.</td> <td>und</td> <td>2</td> <td></td> <td>800.00</td> <td>1,600.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3.2.</td> <td>Impresora Multifuncional</td> <td>und</td> <td>1</td> <td></td> <td>500.00</td> <td>500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3.2.</td> <td>Estación total</td> <td>und</td> <td>1</td> <td></td> <td>1,000.00</td> <td>1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>3.2.</td> <td>prisma</td> <td>und</td> <td>2</td> <td></td> <td>500.00</td> <td>1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>OTROS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>2,000.00</td> </tr> <tr> <td>4.1.</td> <td>Impresión de Documentos e Informes</td> <td>Und</td> <td>1</td> <td>5</td> <td>400.00</td> <td>2,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;"><b>TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA</b></td> <td><b>68,120.00</b></td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;"><b>GASTOS GENERALES (8%)</b></td> <td><b>5,449.60</b></td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;"><b>UTILIDAD (8%)</b></td> <td><b>5,449.60</b></td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;"><b>SUB TOTAL</b></td> <td><b>79,019.20</b></td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;"><b>IGV (18%)</b></td> <td><b>14,223.46</b></td> </tr> <tr> <td colspan="7" style="text-align: right;"><b>TOTAL</b></td> <td><b>93,242.66</b></td> </tr> </table>		ESTRUCTURA DE COSTOS								CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EVALUACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRASPORTE URBANO EN LA VÍA COLECTORA TRAMO JR. LOS MANGLARES DE LA URBANIZACIÓN LOS PORTALES Y AV. LOS ANGELES DEL CP LA ESPERANZA, DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUÁNUCO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"								ESTRUCTURA DE COSTOS								ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTI DAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL	1	PERSONAL TECNICO CLAVE						50,020.00	1.1	Jefe de Evaluación	mes	1	2.67	6,000.00	16,020.00		1.2	Especialista En Formulación Y Evaluación De Proyectos	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00		1.3	Especialista en Topografía, Trazo, Diseño vial, Seguridad vial y Señalización	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00		1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00		1.5	Especialista En Geología, Geotecnia, Mecánica De Suelos Y Pavimentos	mes	1	1	4,000.00	4,000.00		1.6	Especialista en Estimación de Riesgos	Mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00		1.7	Especialista en liberación de Predios	Mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00		2	PERSONAL TECNICO NO CLAVE						12,000.00	2.1	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00		2.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00		2.3	Especialista Ambiental	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00		3	PERSONAL DE APOYO						4,100.00	3.1.	Computadora Portátil mínimo Intel Core i7.	und	2		800.00	1,600.00		3.2.	Impresora Multifuncional	und	1		500.00	500.00		3.2.	Estación total	und	1		1,000.00	1,000.00		3.2.	prisma	und	2		500.00	1,000.00		4	OTROS						2,000.00	4.1.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	5	400.00	2,000.00		<b>TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA</b>							<b>68,120.00</b>	<b>GASTOS GENERALES (8%)</b>							<b>5,449.60</b>	<b>UTILIDAD (8%)</b>							<b>5,449.60</b>	<b>SUB TOTAL</b>							<b>79,019.20</b>	<b>IGV (18%)</b>							<b>14,223.46</b>	<b>TOTAL</b>							<b>93,242.66</b>
ESTRUCTURA DE COSTOS																																																																																																																																																																																																																																									
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EVALUACIÓN DEL ESTUDIO DE PRE INVERSIÓN Y SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRASPORTE URBANO EN LA VÍA COLECTORA TRAMO JR. LOS MANGLARES DE LA URBANIZACIÓN LOS PORTALES Y AV. LOS ANGELES DEL CP LA ESPERANZA, DISTRITO DE AMARILIS - PROVINCIA DE HUÁNUCO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"																																																																																																																																																																																																																																									
ESTRUCTURA DE COSTOS																																																																																																																																																																																																																																									
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTI DAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL																																																																																																																																																																																																																																		
1	PERSONAL TECNICO CLAVE						50,020.00																																																																																																																																																																																																																																		
1.1	Jefe de Evaluación	mes	1	2.67	6,000.00	16,020.00																																																																																																																																																																																																																																			
1.2	Especialista En Formulación Y Evaluación De Proyectos	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
1.3	Especialista en Topografía, Trazo, Diseño vial, Seguridad vial y Señalización	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
1.5	Especialista En Geología, Geotecnia, Mecánica De Suelos Y Pavimentos	mes	1	1	4,000.00	4,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
1.6	Especialista en Estimación de Riesgos	Mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
1.7	Especialista en liberación de Predios	Mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
2	PERSONAL TECNICO NO CLAVE						12,000.00																																																																																																																																																																																																																																		
2.1	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
2.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
2.3	Especialista Ambiental	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
3	PERSONAL DE APOYO						4,100.00																																																																																																																																																																																																																																		
3.1.	Computadora Portátil mínimo Intel Core i7.	und	2		800.00	1,600.00																																																																																																																																																																																																																																			
3.2.	Impresora Multifuncional	und	1		500.00	500.00																																																																																																																																																																																																																																			
3.2.	Estación total	und	1		1,000.00	1,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
3.2.	prisma	und	2		500.00	1,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
4	OTROS						2,000.00																																																																																																																																																																																																																																		
4.1.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	5	400.00	2,000.00																																																																																																																																																																																																																																			
<b>TOTAL, COSTO DE CONSULTORIA</b>							<b>68,120.00</b>																																																																																																																																																																																																																																		
<b>GASTOS GENERALES (8%)</b>							<b>5,449.60</b>																																																																																																																																																																																																																																		
<b>UTILIDAD (8%)</b>							<b>5,449.60</b>																																																																																																																																																																																																																																		
<b>SUB TOTAL</b>							<b>79,019.20</b>																																																																																																																																																																																																																																		
<b>IGV (18%)</b>							<b>14,223.46</b>																																																																																																																																																																																																																																		
<b>TOTAL</b>							<b>93,242.66</b>																																																																																																																																																																																																																																		
<p>JMB CONSULT S.R.L.</p> <p>100-20607809811</p> <p></p> <p>Representante Legal</p> <p>Urb. el Bosque Mza. E Lote. 11 - Huánuco</p> <p>Celular.: 931868612</p>																																																																																																																																																																																																																																									



DEL PROVEEDOR 2: PILLACA CAMARA JAVIER EMERSON con RUC N° 10476609424

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



## JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA

INGENIERO CIVIL - REG. C.I.P. N° 174801  
Diseño, Consultoría de Proyectos de Ingeniería en General

### ANEXO PROPUESTA ECONÓMICA


Señores  
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES  
GOBIERNO REGIONAL HUANUCO-SEDE CENTRAL

Presente. -

De mi mayor consideración:

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL
1	PERSONAL TECNICO CLAVE						49,605.00
1.1	Jefe de Evaluación	mes	1	2.67	6,500.00	17,335.00	
1.2	Especialista En Formulación Y Evaluación De Proyectos	mes	1	1.5	3,500.00	5,250.00	
1.3	Especialista en Topografía, Trazo, Diseño vial, Seguridad vial y Señalización	mes	1	1.5	3,500.00	5,250.00	
1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00	
1.5	Especialista En Geología, Geotecnia, Mecánica De Suelos Y Pavimentos	mes	1	1	4,500.00	4,500.00	
1.6	Especialista en Estimación de Riesgos	Mes	1	1.5	3,500.00	5,250.00	
1.7	Especialista en Liberación de Predios	Mes	1	1.5	4,000.00	6,000.00	
2	PERSONAL TECNICO NO CLAVE						12,000.00
2.1	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1	1	4,500.00	4,500.00	
2.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1	4,000.00	4,000.00	
2.3	Especialista Ambiental	Mes	1	1	3,500.00	3,500.00	
3	PERSONAL DE APOYO						3,900.00
3.1.	Computadora Portátil mínima Intel Core i7.	und	2		700.00	1,400.00	
3.2.	Impresora Multifuncional	und	1		400.00	400.00	
3.2.	Estación total	und	1		1,200.00	1,200.00	
3.2.	prisma	und	2		450.00	900.00	
4	OTROS						1,750.00
4.1.	Impresión de Documentos e Informes	Und	1	5	350.00	1,750.00	
COSTO DE CONSULTORIA							67,235.00
GASTOS GENERALES (8%)							5,320.40
UTILIDAD (8%)							5,320.40
SUB TOTAL							78,015.80
IGV (10%)							14,042.54
TOTAL							92,058.34

Dirección: Jr. Jilgueros Mz E Lt 2A Urb. Huayopampa - Distrito de Amarillos - Huánuco  
Tel: 944575195

DE LA ENTIDAD									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
ESTRUCTURA DE COSTOS									
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/		
1	PERSONAL TECNICO CLAVE								
1.1	Jefe de Evaluación	mes	1	2.67					
1.2	Especialista En Formulación Y Evaluación De Proyectos	mes	1	1.5					
1.3	Especialista en Topografía, Trazo, Diseño vial, Seguridad vial y Señalización	mes	1	1.5					
1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	mes	1	1.5					
	Especialista En Geología, Geotecnia, Mecánica De Suelos Y Pavimentos	mes	1	1					
	Especialista en Estimación de Riesgos	Mes	1	1.5					
	Especialista en liberación de Predios	Mes	1	1					
	PERSONAL TECNICO NO CLAVE								
2.1	Especialista en Hidrología e Hidráulica	Mes	1	1					
2.2	Especialista en Arquitectura	Mes	1	1					
2.3	Especialista Ambiental								
3	PERSONAL DE APOYO								
3.1	Computadora Portátil mínimo Intel Core i7.	und	2						
3.2	Impresora Multifuncional	und	1						
3.2	Estación total	und	1						
3.2	prisma	und	2						
4	OTROS								
4.1	Impresión de Documentos e Informes	Und	1						
TOTAL COSTO DE CONSULTORIA									
GASTOS GENERALES (8%)									
UTILIDAD (8%)									
SUB TOTAL									
IGV (18%)									
TOTAL									
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	-	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda	
	MONTO	S/ 91,914.92 (Noventa y un mil novecientos catorce con 92/100), incluido el I.G.V.							
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	1/08/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26/08/2024			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO	-				
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	x				
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	x				
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	x				
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.	<div style="text-align: center;">  <p>GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN</p> <p>C. P. Berning S. Guevara Mayta</p> <p>SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO</p> </div>								
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									